Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0503/2024
Em, 25 de julho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA JOVEM
APRENDIZ NO MUNICÍPIO, ABRINDO VAGAS
NOS SETORES DO PODER EXECUTIVO,
BUSCANDO PARCERIAS COM AS
INSTITUIÇÕES PARCEIRAS E EMPRESAS QUE
PRESTAM SERVIÇO À PREFEITURA DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a ampliação do Programa Jovem Aprendiz no município,
abrindo vagas nos setores do Poder Executivo, buscando parcerias com instituições
parceiras e empresas que prestam serviço à Prefeitura de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
Salientamos a importância desta ação para os jovens de baixa renda, e também

ajudá-los a ingressar no mercado de trabalho, que sempre solicita experiência aos
iniciantes.

Diante da relevância da matéria, contando com o apoio do Executivo Municipal,
peço a aprovação pelos nobres Edis desta Casa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo